КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.03.2012 г.                                          № 10                                       с. Агинское

О внесении изменений в решение

Агинского сельского Совета депутатов

от 15.11.2011г. № 28 «Об утверждении стоимости 1 куб.м.
транспортной услуги по вывозу и откачке

септика на территории Агинского сельсовета»
На основании ходатайства  директора МУП УК ЖКХ «Агинское» от 01.03.2012г. № 10, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Агинского сельсовета, сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Для МУП УК ЖКХ «Агинское» стоимость  транспортной услуги  по откачке септика на территории Агинского сельсовета  в размере 81,39 руб./м
[image: image1.wmf]3

 (без НДС) для жителей многоквартирных домов, согласно  Приложению № 1 к настоящему решению читать в следующей редакции.
2. Для МУП УК ЖКХ «Агинское» стоимость  транспортной услуги  по откачке септика на территории Агинского сельсовета машиной КО-520 (ЗИЛ) в размере 435,45 руб. (без НДС) за один рейс и машиной КО-505 (КАМАЗ) 647,31 руб. (без НДС) за один рейс  для жителей, обращающихся с индивидуальными заявками в диспетчерскую службу МУП УК ЖКХ «Агинское», согласно  Приложению № 2, 3 к настоящему решению читать в следующей редакции.
3. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (В.К. Поддубняк).

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной общественно-политической газете «Присаянье».

                         Глава Агинского сельсовета                       В.Е. Иванькин

Приложение № 1

к Решению Агинского

сельского Совета депутатов

от 16.03.2012г. № 10
О внесении изменений в решение

Агинского сельского Совета депутатов

от 15.11.2011г. «Об утверждении стоимости 1 куб.м.

транспортной услуги по вывозу и откачке

септика на территории Агинского сельсовета»

РАСЧЕТ
СРЕДНЕГО ТАРИФА

транспортной услуги по вывозу и откачке септика

на территории Агинского сельсовета

для жителей многоквартирных домов
	Показатели
	Стоимость в

(руб.коп.)

	1. Натуральные показатели

Вывезено жидких бытовых отходов, куб.м. (ЗИЛ+КАМАЗ)
	15,3

	2. Полная себестоимость услуг (руб. коп.)

	Топливо
	259,12

	Амортизация автомашин и механизмов
	78,46

	Ремонт и техническое обслуживание
	204,00

	Затраты на оплату труда
	179,98

	Отчисление на социальные нужды 34,3%
	61,74

	Накладные расходы
	81,91

	Цеховые  и общехозяйственные расходы
	217,55

	ВСЕГО расходов
	1082,76

	Себестоимость куб.м.
	70,77

	Рентабельность, 15%
	10,62

	Средний стоимость  за 1 куб.м
	81,39

Приложение №2
к Решению Агинского

сельского Совета депутатов

от 16.03.2012г. № 10
О внесении изменений в решение

Агинского сельского Совета депутатов

от 15.11.2011г. «Об утверждении стоимости 1 куб.м.

транспортной услуги по вывозу и откачке

септика на территории Агинского сельсовета»

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на транспортную  услугу по вывозу жидких бытовых отходов
машиной КО-520 (ЗИЛ) за один рейс
на территории Агинского сельсовета
Пробег 6 км., в том числе с грузом 3  км. (5,2 куб.м или 15,6 т)
1. Затраты ГСМ
    45л.*6 км:100 км=2,7 л.*24,00=64,80 руб.
    Заполнение и слив цистерны 1,2 л.*24,00 руб.=28,80 руб.
   5,2 т*3 км.*2,0л.:100т.км.*24,00=7,49 руб.

   Масло 0,12 л.*68,97 руб.=8,28 руб.

Итого: 109,31 руб.

2. Затраты на ремонт и техническое обслуживание:

    199338,00 руб.*26%:1981*1 час=26,16 руб.
3. Амортизация
    99338,00 руб.*10%:1981 *1 час=10,06 руб.
4. Заработная плата 1 часа = 89,99 руб.

5. Отчисление в фонды 34,3%=30,87 руб.

Итого: 266,45  руб.

    Накладные расходы                                       81,91 руб.
    Цеховые и общехозяйственные расходы:  87,09 руб.

Всего расходы:                                                 435,45 руб.
Себестоимость куб.м.                                     83,74 руб.

Рентабельность 15%                                      12,56 руб.

Стоимость 1 куб.м.                                           96,30 руб.
Приложение №3
к Решению Агинского

сельского Совета депутатов

от 16.03.2012г. № 10
О внесении изменений в решение

Агинского сельского Совета депутатов

от 15.11.2011г. «Об утверждении стоимости 1 куб.м.

транспортной услуги по вывозу и откачке

септика на территории Агинского сельсовета»

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на транспортную  услугу по вывозу жидких бытовых отходов

машиной КО-520 (КАМАЗ) за один рейс
на территории Агинского сельсовета

Пробег 6 км., в том числе с грузом 3  км. (10,1 куб.м или 30,3 т)

1. Затраты ГСМ

    45л.*6 км:100 км=2,7 л.*24,50=66,15  руб.

    Заполнение и слив цистерны 2,4  л.*24,50 руб.=58,80 руб.

   10,1 т*3 км.*1,3.:100т.км.*24,50=9,65 руб.

   Масло 0,22 л.*68,87 руб.=15,15 руб.

Итого: 149,75руб.

2. Затраты на ремонт и техническое обслуживание:

    1355000,00 руб.*26%:1981*1 час=177,84 руб.

3. Амортизация

    1355000,00 руб.*10%:1981 *1 час=68,40 руб.

4. Заработная плата 1 часа = 89,99 руб.

5. Отчисление в фонды 34,3%=30,87 руб.

Итого: 516,85  руб.

    Накладные расходы
    Цеховые и общехозяйственные расходы:  130,46 руб.

Всего расходы:                                                 647,31 руб.
Себестоимость куб.м.                                     64,09 руб.

Рентабельность 15%                                      9,61 руб.

Стоимость 1 куб.м.                                           73,70 руб.
_1355053986.unknown